Quapropter etiam physicœ disciplinœ quœ nunc tanto sunt in 
pretio, et tot prœclare inventis, singularem ubique cient admi
rationen1 sui, ex restituta veterum philosophia non modo nihil 
detrimenti sed plurin1um prœsidii sunt habiturœ. Illarum enim 
fructuosœ exercitationi et incremento non sola salis est conside
ratio factorum, contemplatioque naturœ; sed, cum facta consti
terint, altîus assurgendum est, et dan da solerter opera naturis 
rerum corporearum agnoscendis, investigandisque legibus, quihus 
parent, et principiis, unde ordo illarum et unitas ex varietate, et 
mutua aflinitas ex diversitale proficiscuntur. Quibus investiga
tionibus mirum quantam philosophia scholastica vim et lucem, 
et opem, est allatura, si sapienti ratione tradatur. 

Qua in re et illud n1onere juvat, nonnisi per summam injuriam 
eidem philosophiœ vitio verti, quod naturalium scientiarum 
profectui et incremento adversetur. Cum enim Scholastici, sanc
toru1n Pa1run1 sententiam secuti, in Anthropologia passim tradi
derint, humanam intelligentiam nonnisi ex rebus sensibilibus ad 
noscendas res corpore materiaque carentes evehi, sponte sua 
intellexerunt, nihil esse philosopho utilius, quam naturœ arcana 
diligenter investigare, et in rerum physicarum studio diu mul
tumque versari. Quod et facto suo confirmârunt: Nam S. Thomas, 
B. Albertus magnus, aliique Scholasticorum principes, non ita 
se contemplationi philosophiœ dediderunt, ut non etiam multu1n 
operœ in naturalium rerum cognitione collocârint : imo non 
pauca sunt in hoc genere dicta eorum et scita, quœ recentes 
magistri probent, et cu1n veritale congruere fateantur. Prœterea, 
hac ipsa œtate, plures iique insignes scientiarum physicarum 
doctores palam aperteque testantur, inter certas ratasque recen
tioris Physicœ . conclusiones, et philosophica Scholœ principia 
nullam veri nominis pugnam existere. 

Nos igitur, du1n edicimus libenti gratoque animo exipiendum 
esse quidquid sapienter dictum, quidquid utiliter fuerit a quopiam 
inventum atque excogitatum: Vos omnes, Venerabiles l1.,ratres, 
quam enixe horlamur, ut ad catholicœ fidei tutelam et decus, ad 
societatis bonum, ad scientiarum omnium iucrementum auream 
sancti Tho1nœ sapientiam restituatis, et quam latissime propa
getis. Sapientiam sancti Thomœ dicimus: si quid enim est a 
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constante nous le font voir : les ar~s libéraux ont été surtout flori 
sants lorsque la philosophie conservait sa gloire et sa sagesse ; an 
contraire, ils . ont langui, négligés et presq11e oubliés, quand la 
philosophie a baissé et s'est en1barrassée d'erreurs ou d'inepties.